
 
 

UCHWAŁA NR XII/9/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok  2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r.  
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 z 2025r. poz. 39) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/76/2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2025 rok o kwotę - 68 700,00 zł. 

2. Szczegółową klasyfikację zmian dochodów określa załącznik Nr 1, a wydatków załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1 170 384,45 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek długoterminowych w wysokości –  130 000,00 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
– 832 749,92 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości – 90 270,03 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości    -
117 364,50 zł.”. 

4. Paragraf 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości – 6 145 384,45 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości – 4 975 000,00 zł. 

– zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1462



5. Załącznik Nr 4 do uchwały „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje nowe brzmie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 5 do uchwały „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025r.” otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1462



Nazwa
Plan dochodów 

budżetowych

dział rozdział paragraf treść wartość

1 2 3 4 5 6

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

0,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 420 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów - 420 000,00

0,00

Zmiana klasyfikacji budżetowej - 

podatek VAT naliczony w roku 2024 

od inwestycji a zwrócony przez US w 

roku 2025

Plan Dochodów

Klasyfikacja budżetowa
Uzasadnienie zmian

Razem

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/9/2025 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1462



Nazwa

Plan 

wydatków 

budżetowych

dział rozdział paragraf treść wartość

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 34 957,26

70095 Pozostała działalność 34 957,26

4300

Zakup usług pozostałych 52 000,00  Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Drugnia Rządowa - 

zwiększenie środków o kwotę                                  

10 000,00 zł;                                                       

Zabezpieczenie środków na wymianę 

obudów studni na terenie Pierzchnicy 

- 42 000,00 zł

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-17 042,74 Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Drugnia Rządowa  -

zmniejszenie środków na zadaniu 

"Budowa altany ogrodowej przy 

świetlicy - FS Drugnia Rządowa" -             

17 042,74 zł 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

26 700,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00

2300

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy

5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 250,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

450,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

-2 957,26

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -2 957,26

4210

Zakup materiałów i wyposażenia 12 042,74 Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Górki - zwiększenie 

środków o kwotę 5 000,00 zł;            

Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Drugnia Rządowa - 

zwiększenie środków o kwotę                

7 042,74 zł;

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

-15 000,00 Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Górki - zmniejszenie 

środków na zadaniu 

"Zagospodarowanie terenu wokół 

budynku świetlicy - FS Górki" -                   

15 000,00 zł

68 700,00Razem:

Zmiana przeznaczenia funduszu 

sołeckiego Górki - zabezpieczenie 

środków na zadanie "Wykonanie 

projektu wodociągu w części wsi 

Górki (Podgrzywie)- FS Górki" -                 

10 000,00 zł 

Pismo Komendanta Miejskiej Policji 

w Kielcach z dnia 17 lutego 2025 

roku znak WW-PO-0151/26/2025 - 

środki na Fundusz Wsparcia Policji 

na rekompensatę pienieżną za 

służbę ponadnormatywną oraz 

nagrody dla funkcjonariuszy 

pełniących służbę na terenie Miasta i 

Gminy Pierzchnica

Środki na zatrudnienie kierowców 

OSP

Plan Wydatków

Klasyfikacja budżetowa
Uzasadnienie zmian

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/9/2025 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1462



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043

Wykonanie projektu 

wodociągu w części wsi 

Górki (Podgrzywie)- FS 

Górki

10 000,00 10 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

2 600 60020

Montaż wiaty 

przystankowej w 

Maleszowej

15 000,00 15 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

3 700 70005 Wykup gruntów 15 000,00 15 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

4 700 70095

Doposażenie świetlicy, 

kuchni, przedłużenie 

zadaszenia na budynku 

świetlicy w Wierzbiu od 

północnej strony - FS 

Wierzbie

18 995,00 18 995,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz.

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     §905

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty

i pożyczki

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2025 

(6+7+8+10+1

1)

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/9/2025 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1462



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 754 75412

Projekt rozbudowy 

remizy strażackiej w 

Gumienicach - FS 

Gumienice

25 000,00 25 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

6 801 80148
Zakup wyposażenia na 

stołówkę szkolną
35 500,00 35 500,00

A.      

B.

C.

D. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Pierzchnicy

7 900 90015

Montaż lampy 

hybrydowej w Drugni 

Parcela - FS Drugnia

23 690,99 23 690,99

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

8 921 92109
Przebudowa świetlicy w 

Strojnowie
15 000,00 15 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy w 

Pierzchnicy

158 185,99 158 185,99 0,00 0,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1462



w złotych

1 2 3 4

6 145 384,45

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 1 030 000,00

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.

§ 903

4.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.

§ 902

5.
Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w 

tym:
§ 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność 

jest ograniczona, w tym:
§ 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 931

7.

Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu 

zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 

rynek wtórny

§ 931

8.

Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 

wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907 4 075 000,00

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 832 749,92

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 90 270,03

13.

Przychody wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 117 364,50

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

Przychody ogółem:

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/9/2025 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1462



1 2 3 4

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16.
Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 

1 u.f.p
§ 955

4 975 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 900 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność 

jest ograniczona, w tym:
§ 982

6.1

wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z 

podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.

§ 982

7.

Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 

rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965 4 075 000,00

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11.
Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 

1 u.f.p
§ 955

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1462


	UCHWAŁA NR XII/9/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 3 ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	ust. 1 w § 1 ust. 4 zm. § 4
	ust. 2 w § 1 ust. 4 zm. § 4
	pauza – w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-07T12:10:55+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




